Schrittmotoren EMMT-ST
TOC Bookmark
Schrittmotoren EMMT-ST
Merkmale
Typenschlüssel
Datenblatt
Technische Daten
Abmessungen

32024/12 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Schrittmotoren EMMT-ST
Typenschlüssel
Typenschlüssel
001 Baureihe
EMMT Motor
002 Motorart
ST Schrittmotor ST
003 Flanschgröße Motoren [mm]
42 42
57 57
87 87
004 Baulänge
S Kurz
M Mittel
L Lang
005 Elektrischer Anschluss
R Winkelstecker, ausrichtbar
006 Messeinheit
Ohne
M Encoder absolut, multi turn
S Encoder absolut, single turn
007 Bremse
Ohne
B Mit Bremse
4 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2024/12
Schrittmotoren EMMT-ST
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten - EMMT-ST-42
Flanschgröße Motoren
[mm]
42 mm
Baulänge [S] [L]
Messeinheit [ ] [M] [S] [ ] [M] [S]
Nennbetriebsspannung DC 48 V
Nennstrom Motor 1,8 A 3,4 A
Dauerstillstandsstrom 2 A 3,7 A
Spitzenstrom 2 A 4 A
Nennleistung Motor1) – 17 W – 56 W
Schrittwinkel bei Voll-
schritt
1,8 deg
Schrittwinkeltoleranz ±5%
Haltemoment Motor 0,25 Nm 0,63 Nm
Nenndrehmoment1) – 0,24 Nm – 0,54 Nm
Spitzendrehmoment 0,25 Nm 0,63 Nm
Nenndrehzahl1) – 600 1/min – 1.000 1/min
Max. Drehzahl 2.700 1/min 3.200 1/min
Max. mechanische Dreh-
zahl
9.000 1/min
Motorkonstante 0,133 Nm/A 0,162 Nm/A
Spannungskonstante Pha-
se
12,1 mVmin 10,6 mVmin
Elektrische Zeitkonstante 1,4 ms 1,3 ms
Thermische Zeitkonstante 22 min 16 min
Thermischer Widerstand 3,5 K/W 2 K/W
I²t Zeit Motor 2 s
Phasenzahl 2
Polpaarzahl 50
Wicklungswiderstand Pha-
se
2,1 Ohm 0,6 Ohm
Wicklungsinduktivität Pha-
se je Einzelphase (unver-
kettet)
3 mH 0,8 mH
Wicklung Längsinduktivität
Ld (Phase)
1,6 mH 1,45 mH
Wicklung Querinduktivität
Lq (Phase)
3 mH 0,8 mH

152024/12 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Schrittmotoren EMMT-ST
Bestellangaben
Bestellangaben
Baulänge Messeinheit Bremse Teile-Nr. Typ
EMMT-ST-42
Kurz  [S] Ohne Ohne 8156161 EMMT-ST-42-S-R
Encoder absolut, single turn  [S] 8156162 EMMT-ST-42-S-RS
Encoder absolut, multi turn  [M] 8156163 EMMT-ST-42-S-RM
Ohne Mit Bremse  [B] 8156164 EMMT-ST-42-S-RB
Encoder absolut, single turn  [S] 8156165 EMMT-ST-42-S-RSB
Encoder absolut, multi turn  [M] 8156166 EMMT-ST-42-S-RMB
Lang  [L] Ohne Ohne 8156167 EMMT-ST-42-L-R
Encoder absolut, single turn  [S] 8156168 EMMT-ST-42-L-RS
Encoder absolut, multi turn  [M] 8156169 EMMT-ST-42-L-RM
Ohne Mit Bremse  [B] 8156170 EMMT-ST-42-L-RB
Encoder absolut, single turn  [S] 8156171 EMMT-ST-42-L-RSB
Encoder absolut, multi turn  [M] 8156172 EMMT-ST-42-L-RMB
EMMT-ST-57
Mittel  [M] Ohne Ohne 8156173 EMMT-ST-57-M-R
Encoder absolut, single turn  [S] 8156174 EMMT-ST-57-M-RS
Encoder absolut, multi turn  [M] 8156175 EMMT-ST-57-M-RM
Ohne Mit Bremse  [B] 8156176 EMMT-ST-57-M-RB
Encoder absolut, single turn  [S] 8156177 EMMT-ST-57-M-RSB
Encoder absolut, multi turn  [M] 8156178 EMMT-ST-57-M-RMB
Lang  [L] Ohne Ohne 8156179 EMMT-ST-57-L-R
Encoder absolut, single turn  [S] 8156180 EMMT-ST-57-L-RS
Encoder absolut, multi turn  [M] 8156181 EMMT-ST-57-L-RM
Ohne Mit Bremse  [B] 8156182 EMMT-ST-57-L-RB
Encoder absolut, single turn  [S] 8156183 EMMT-ST-57-L-RSB
Encoder absolut, multi turn  [M] 8156184 EMMT-ST-57-L-RMB
EMMT-ST-87
Kurz  [S] Ohne Ohne 8156185 EMMT-ST-87-S-R
Encoder absolut, single turn  [S] 8156186 EMMT-ST-87-S-RS
Encoder absolut, multi turn  [M] 8156187 EMMT-ST-87-S-RM
Ohne Mit Bremse  [B] 8156188 EMMT-ST-87-S-RB
Encoder absolut, single turn  [S] 8156189 EMMT-ST-87-S-RSB
Encoder absolut, multi turn  [M] 8156190 EMMT-ST-87-S-RMB
Mittel  [M] Ohne Ohne 8156191 EMMT-ST-87-M-R
Encoder absolut, single turn  [S] 8156192 EMMT-ST-87-M-RS
Encoder absolut, multi turn  [M] 8156193 EMMT-ST-87-M-RM
Ohne Mit Bremse  [B] 8156194 EMMT-ST-87-M-RB
Encoder absolut, single turn  [S] 8156195 EMMT-ST-87-M-RSB
Encoder absolut, multi turn  [M] 8156196 EMMT-ST-87-M-RMB
Lang  [L] Ohne Ohne 8156197 EMMT-ST-87-L-R
Encoder absolut, single turn  [S] 8156198 EMMT-ST-87-L-RS
Encoder absolut, multi turn  [M] 8156199 EMMT-ST-87-L-RM
Ohne Mit Bremse  [B] 8156200 EMMT-ST-87-L-RB
Encoder absolut, single turn  [S] 8156201 EMMT-ST-87-L-RSB
Encoder absolut, multi turn  [M] 8156202 EMMT-ST-87-L-RMB
Bestellangaben
16 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2024/12
Schrittmotoren EMMT-ST
Zubehör
Planetengetriebe für EMMT-ST-42 Datenblätter a Internet: emga
Getriebeübersetzung Produktgewicht Teile-Nr. Typ
3:1 350 g 	w 549428 EMGA-40-P-G3-SST-42
5:1 350 g 	w 549429 EMGA-40-P-G5-SST-42
8:1 400 g 8141762 EMGA-40-P-G8-SST-42
12:1 450 g 8141763 EMGA-40-P-G12-SST-42
Planetengetriebe für EMMT-ST-57 Datenblätter a Internet: emga
Getriebeübersetzung Produktgewicht Teile-Nr. Typ
3:1 900 g 	w 549430 EMGA-60-P-G3-SST-57
5:1 900 g 	w 549431 EMGA-60-P-G5-SST-57
8:1 900 g 8141764 EMGA-60-P-G8-SST-57
12:1 1100 g 8141765 EMGA-60-P-G12-SST-57
Planetengetriebe für EMMT-ST-87 Datenblätter a Internet: emga
Getriebeübersetzung Produktgewicht Teile-Nr. Typ
3:1 2100 g 	w 549432 EMGA-80-P-G3-SST-87
5:1 2100 g 	w 549433 EMGA-80-P-G5-SST-87
8:1 2100 g 8141766 EMGA-80-P-G8-SST-87
12:1 2600 g 8141767 EMGA-80-P-G12-SST-87
Zubehör
Getriebe
172024/12 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Schrittmotoren EMMT-ST
Zubehör
Empfohlener Leitungsquerschnitt in Abhängigkeit der Leitungslänge und Antriebsregler CMMT-ST
bis 5 m bis 10 m bis 20 m bis 25 m
EMMT-ST-42-S-... Q6 Q6 Q6 Q6
EMMT-ST-42-L-... Q6 Q6 Q7 Q7
EMMT-ST-57-M-... Q6 Q7 Q9 Q9
EMMT-ST-57-L-... Q6 Q7 Q9 Q9
EMMT-ST-87-S-... Q7 Q9 Q9 Q9
EMMT-ST-87-M-... Q7 Q9 Q9 Q9
EMMT-ST-87-L-... Q7 Q9 Q9 Q9
 	 Q6 = 0,5 mm2
	 Q7 = 0,75 mm2
	 Q9 = 1,5 mm2
Bestellangaben – Motorleitung
Leitungsquerschnitt 1) Biegeradius, beweg-
liche Kabelver
legung
Leitungseigen-
schaft
Kabellänge Teile-Nr. Typ
0,5 mm² 78,75 mm energieketten-
tauglich
2,5 m 8181670 NEBM-M17G12-EH-2.5-Q6N-LE12
5 m 8181668 NEBM-M17G12-EH-5-Q6N-LE12
7,5 m 8190096 NEBM-M17G12-EH-7.5-Q6N-LE12
10 m 8195457 NEBM-M17G12-EH-10-Q6N-LE12
0,75 mm² 78,75 mm energieketten-
tauglich
2,5 m 8195458 NEBM-M17G12-EH-2.5-Q7N-LE12
5 m 8195459 NEBM-M17G12-EH-5-Q7N-LE12
7,5 m 8195460 NEBM-M17G12-EH-7.5-Q7N-LE12
10 m 8195461 NEBM-M17G12-EH-10-Q7N-LE12
0,5 ... 1,5 mm² 78,75 ... 81 mm energieketten-
tauglich
0,5 ... 25 m 8181663 NEBM-LX/M17-
1)	 Für NEBM-LX/M17-...: wählbare Kabellänge: 0,5 ... 25 m, im Raster 0,5 m sowie alle Leitungsquerschnitte Q6, Q7, Q9
Bestellangaben – Befestigungsflansch zum Fixieren des Steckers der Motorleitung (zum Beispiel am Schaltschrank)
Werkstoff-Hinweis Teile-Nr. Typ
RoHS konform 8191777 NEAM-MF-M17